

Agersø genbrugsplads

Agersø Møllevej 15

4244 Agersø By

Center for Teknik, Plan og  
Erhverv

Dahlsvej 3  
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00  
teknik@slagelse.dk  
www.slagelse.dk

Dato: 25. juli 2023

Sagsnr.: 23-006396

Kontaktperson:  
Lene Hansen

Direkte tlf. 20 20 00 69

Mail:  
lehef@slagelse.dk

EAN nr. 5798007389727

## Opfølgning på Miljøtilsyn 2023

Slagelse Kommune har den 24. maj 2023 foretaget et miljøtilsyn, basis, varslet jf. § 65 i miljøbeskyttelsesloven<sup>1</sup> på Agersø Møllevej 15, Agersø By.

### Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser:

Indskærpelse af vilkår 1.12 i tillæg (2005) til miljøgodkendelse dateret 10. oktober 1997

Uden for gitterporten fra genbrugspladsen har Agersø Havn **modtagestation** for sejlernes affald. Her modtager de bl.a. farligt affald i form af bundvand. Dette er olieholdigt.

**På modtagestationen** er bundvandet opbevaret i kemikalieskab. Når tønderne er fyldte, flytter de dem ind på genbrugspladsen.

Ved tilsynet på Agersø genbrugsplads blev det observeret at tønden med bundvand var placeret udendørs på en træpalle.

Jf. vilkår 1.12 skal farligt affald opbevares i den dertil indrettede container.

Se vilkår 1.12 i tillæg(2005) til miljøgodkendelse dateret 10. oktober 1997.

AffaldPlus og Havnefogeden aftalte på tilsynet, at havnen fremover ikke sætter kemikalieaffald ind på genbrugspladsen, men derimod straks får det sejlet til Skælskør og derfra direkte til modtagerstation.

### Indskærpelsen betragtes som efterkommet når Slagelse Kommune har modtaget følgende:

Dokumentation for:

- at tønden er fjernet fra genbrugspladsen samt hvor den er afleveret.

<sup>1</sup> LBK nr. 5 af 03-01-2023 Lovbekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse

Eller

- at tønden bliver opbevaret jf. vilkår 1.12.

Indskærpelse af vilkår 1.18 i tillæg (2005) til miljøgodkendelse dateret 10. oktober 1997

Ved tilsynet blev det konstateret at elektronikaffald var placeret udendørs i "tråd-container".

Jf. vilkår 1.18 i tillæg (2005) til miljøgodkendelse skal elektronikaffald opbevares i lukket container, under halvtag eller indendørs.

Se vilkår 1.18 i tillæg (2005) til miljøgodkendelse dateret 10. oktober 1997.

**Indskærpelsen betragtes som efterkommet når Slagelse Kommune har modtaget følgende:**

- Billeddokumentation på at elektronikaffald opbevares i en lukket container, under halvtag eller indendørs.

Indskærpelse af vilkår 8.2 i miljøgodkendelse dateret 10. oktober 1997

Ved tilsynet blev der ikke fremvist egenkontrol for bortkørt affald opdelt på de enkelte fraktioner.

Se vilkår 8.2 i miljøgodkendelse dateret 10. oktober 1997.

**Indskærpelsen betragtes som efterkommet når Slagelse Kommune har modtaget følgende:**

- Dokumentation for bortkørt affald opdelt på de enkelte fraktioner.

**Tidsfrist**

Alle 3 indskærpelser skal være efterkommet senest den **1. september 2023 kl. 23.59**

Inden tilsynet offentliggøres får I det til gennemsyn. Såfremt I har bemærkninger til tilsynsnotatet, skal disse være modtaget hos Slagelse Kommune senest 14 dage efter brevets datering. Evt. bemærkninger sendes til: [Teknik@slagelse.dk](mailto:Teknik@slagelse.dk)

**Offentliggørelse af tilsynet**

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og Fødevareministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>. Der gøres opmærksom på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen.

---

<sup>2</sup> BEK nr. 1536 af 09/12/2019: Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

### **Orientering om brugerbetaling**

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>3</sup>. I 2023 opkræves **451,36 kr.** pr. time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.

### **Kontakt**

Har I spørgsmål til sagen (sagsnr. 23-006396), kan I kontakte mig på telefonnr.: 20 20 00 69 eller mail.: [lehef@slagelse.dk](mailto:lehef@slagelse.dk)

Venlig hilsen

Lene Hansen  
Miljøsagsbehandler / Team virksomhed

---

<sup>3</sup> BEK nr. 1519 af 29/06/2021: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

# Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Tilsynet er udført af: Celine Hyldig, Mikkel Haupt og Lene J. Hansen.

## Fra virksomheden deltog:

Leif Grønbæk, Teamleder team 1-Genbrugsafdelingen.

Tillidsrepræsentant Camilla Mia Jørgensen

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2 punkt 1.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret med listepunkt:

'K211 Genbrugspladser Ingen': (Kategori: 1b) K211.

## Matrikler (BBR)

Matr.nr	Ejerlavskode	Ejerlavsnavn
16r	2001456	SKOVSØ, SLAGELSE JORDER

## Ejeroplysninger (BBR)

Ejersnavn	Ejeradresse	Postnr.	Adr. beskyttet
I/S AffaldPlus	Ved Fjorden 20	4700 Næstved	Nej

Betalers adresse	I/S AffaldPlus, Ved Fjorden 20, 4700 Næstved. Attention: Slagelse Genbrugsplads, Skovsøvej 8, 4200 Slagelse. CVR.nr: 65278316
Tlf. / mobil / fax	5575 0800
E-mail	<a href="mailto:affaldplus@affaldplus.dk">affaldplus@affaldplus.dk</a>
Hjemmeside	<a href="http://www.affaldplus.dk">www.affaldplus.dk</a>
CVR- / P-nummer	65278316 / 1008350414
Etableringsdato	1993
Godkendelsesdato §33	10. oktober 1997
Spildevandstilladelse	10. december 1998

Kort beskrivelse	Genbrugsplads
Driftstider (kl.):	onsdag: 12-16 Lørdag: 10-15
Faktisk anvendelse	Områdetype 1 Erhvervs og industri
Afstand til boliger	<input type="checkbox"/> > 100 m <input checked="" type="checkbox"/> 20 - 100 m <input type="checkbox"/> < 20 m

## Indretning og drift

## Tilsynskommentar

- Flishuggeren benyttes ikke længere
- Ok til øvrige vilkår



Pap og papir

### Drift

- 1.4 Affaldet skal sorteres straks ved aflæsning og må kun opbevares i de dertil indrettede containere.
- 1.5 Pladsen skal være aflåst udenfor den bemandede åbningstid.
- 1.6 Der skal opsættes brandslukningsmateriel efter aftale med brandmyndigheden.
- 1.7 Papir, plast eller andet materiale, der kan flyve bort i blæst, skal opbevares i overdækkede eller lukkede containere.
- 1.8 Pladsen kan benyttes alle hverdage indenfor tidsrummet kl. 7.00 - 18.00 og på lørdage kl. 10.00 - 16.00. Amtet skal holdes orienteret om det aktuelle tidsrum, hvori pladsen benyttes.
- 1.9 Flishuggeren må benyttes inden for tidsrummet mandag til fredag kl. 9.00 - 15.00. Flishuggeren må maksimalt benyttes 2 timer pr. dag i højest 2 dage pr. uge.
- 1.10 Et eksemplar af denne miljøgodkendelse skal til enhver tid være tilgængelig på pladsen. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold.



Småt brændbart



Til deponi



Stort brændbart



Jern/metal



Beton/tegl



Gasflasker

Affald	Tilsynskommentar
<p>5.0 <b>Affald</b></p> <p>5.1 Det ikke genbrugelige affald skal bortskaffes til godkendt forbrændingsanlæg, losseplads eller til godkendt fyldplads.</p> <p><u>Miljøgodkendelsens tilføjede vilkår lyder:</u></p> <p>1.11 Alt farligt affald skal straks ved modtagelsen emballeres og opbevares forskriftsmæssigt, uden at der derved må ske en egentlig behandling af affaldet, herunder en sammenblanding af de forskellige typer affald. Der skal til sikring heraf findes et sæt gældende kemikaliekort.</p> <p>1.12 Farligt affald skal opbevares i den dertil indrettede container. Containeren skal være indrettet med tæt gulv og fald mod pumpeump eller lignende, således at evt. spild ikke kan løbe ud af bygningen men opsamles. Indretningen skal sikre, at der som minimum kan opsamles indholdet af den største tønde, der opbevares i containeren.</p> <p>1.13 Gift skal opbevares i aflåseligt giftskab i containeren til farligt affald.</p> <p>1.14 Akkumulatører og batterier skal straks ved modtagelsen placeres på nærmere afgrænset område inde i containeren til farligt affald, alternativt opbevares i syrefaste beholdere med låg.</p> <p>1.15 Containeren til farligt affald skal være aflåst, når genbrugsstationen ikke er bemannet.</p> <p>1.16 Personalet skal have indgående kendskab til at håndtere farligt affald, for eksempel via Kommunekemis kurser for modtagelse/håndtering af farligt affald.</p> <p>1.17 Personalet på genbrugsstationen skal føre kontrol med, at der ved af- og pålæsning ikke forekommer spild af farligt affald.</p> <p>1.18 Elektronikaffald skal opbevares i lukket container, under halvtag eller indendørs i lokale med mulighed for opsamling og uden afløb.</p> <p>1.19 Kølemøblerne skal opbevares indenfor et afgrænset område på pladsen.</p>	 <p>Opbevaring af bilbatterier</p>  <p>Lyskilder og små batterier</p>  <p>Elektronikaffald – Jf. vilkår 1.18 skal elektronikaffald opbevares i lukket container, under halvtag eller indendørs.</p>  <p>Kølemøbler</p>

Støj	Tilsynskommentar
	<p>Hverken Slagelse kommune eller Affaldplus har modtaget klager over støj fra omkringboende.</p>

Luftemission / Lugt	Tilsynskommentar
	<p>Slagelse kommune har ikke modtaget klager over støv / lugt fra omkringboende.</p>

Spildevand	Tilsynskommentar
<p>Spildevand / Olieudskiller</p> <p>4.0 <b>Spildevand</b></p> <p><b>Vilkår for udledning af overfladevand og regnvand</b></p> <p>4.1 Overfladevand fra det befæstede område skal afledes via sandfang og olieudskiller til havet.</p> <p>4.3 Olieudskilleren skal tilmeldes godkendt tømningsordning.</p>	<p>I spildevandstilladelsen står der, at ved udledning af overfladevand skal vandet ledes til Agersø Sund via sandfang.</p> <p>Ved tilsynet blev det oplyst, at der ikke er olieudskiller. Jeg har talt med Slagelse Kommune, Spildevand som oplyste, at der ikke er behov for olieudskiller, medmindre der er mulighed for et større spild af olie.</p>

Tanke (BBR)	Tilsynskommentar
Dieseltank	Ingen dieseltank
Spildolie	Ingen spildolietank
Anden tank	Ingen tanke på området

VOC	Tilsynskommentar
	Virksomheden er ikke omfattet af VOC.

Driftsjournal	Tilsynskommentar
Pladsbelægningen er i 2022 tjekket for skader på følgende datoer.	Eftersendes
<p><b>Egenkontrol</b></p> <p>8.2 Pladsen skal føre journal over mængden af bortkørt affald, opdelt på de enkelte fraktioner. Journalen skal fremsendes til amtet efter anmodning.</p>	Eftersendes



## Andet



Bundvand / kemikalieskab

Umiddelbart udenfor gitterporten fra genbrugspladsen har **Agersø Havn modtagestation** for sejlernes affald. Her modtager de bl.a. farligt affald i form af bundvand. Dette er olieholdigt.

**På modtagestationen** er bundvandet opbevaret i kemikalieskab. Når tønderne er fyldte, flytter de dem ind på genbrugspladsen.



Jf. vilkår 1.12 skal farligt affald opbevares i dertil indrettet container, som sikrer, at spild ikke kan løbe ud af bygningen.

- 1.12 Farligt affald skal opbevares i den dertil indrettede container. Containeren skal være indrettet med tæt gulv og fald mod pumpeump eller lignende, således at evt. spild ikke kan løbe ud af bygningen men opsamles. Indretningen skal sikre, at der som minimum kan opsamles indholdet af den største tønde, der opbevares i containeren.

Ved tilsynet blev AffaldPlus oplyst om, at tønderne med bundvand skal placeres jf. Vilkår 1.12. AffaldPlus og Havnefogeden aftalte, at de fremover ikke sætter kemikalieaffald ind på genbrugspladsen, men straks får det sejlet til Skælskør og derfra direkte til modtagestation.

Det var vores indtryk, at affaldplus ikke var informeret om, at havnen satte deres kemikalieaffald ind på genbrugspladsen.

## Oversigtskort over genbrugsplads

